
 
 

 

Zápis č. 14 z jednání školské rady ze dne 12. 10. 2023   

   

Program:      

1. Prezence členů školské rady 

2. Seznámení členů školské rady s dokumentem vydaným MMHK k činnosti 

školských rad 

3. Seznámení s výroční zprávou 

4. Schválení výroční zprávy 

5. Projednání upřesnění pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

6. Plánované akce pro další období. 

7. Diskuse.  

-------------------------------------------------------------------------------------------------  

k bodu č. 1: Prezence členů školní rady.  

ŠR se zúčastnili: A. Kynčlová, A. Pavlíková, E. Holečková, J. Šrůtová, A. 

Žočková,  

P. Sadílek – ředitel školy (jako host), 

Omluvena: T. Staňková. 

k bodu č. 2: Seznámení členů školské rady s dokumentem vydaným 

MMHK k činnosti školských rad 

Seznámení členů školské rady s dokumentem vydaným MMHK k činnosti 

školských rad „Doporučení pro činnost školských rad při základních školách 

zřizovaných statutárním městem Hradec Králové“. 

k bodu č. 3: Seznámení s výroční zprávou 

Ředitel P. Sadílek seznámil členy ŠR s výroční zprávou za školní rok 

2022/23, která byla členům školské rady zaslána s předstihem 



 
 

k prostudování. K výroční zprávě nevznesli členové školské rady žádné 

připomínky. 

k bodu č. 4: Schválení výroční zprávy  

Výroční zpráva byla všemi přítomnými členy schválena. 

k bodu č. 5: projednání upřesnění pravidel pro hodnocení výsledků 

vzdělávání žáků 

- projednání pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků – umožnění 

vyučujícím využívat při průběžném hodnocení žáků známky se znaménkem  - 

(mínus), v tomto případě se znaménko mínus pro výpočet váhy známky používá 

jako hodnota 0,5 (např. 1- = 1,5, 2- = 2,5 apod.), 

k bodu č. 6: Plánované akce pro další období 

- účast školy na tvorbě Školního plánu mobility, jehož cílem je dosažení 

bezpečného, zdravého a šetrného dopravování dětí do školy i ze školy – pěšky, 

na kole (koloběžce, bruslích) nebo veřejnou dopravou, 

- škola bude pořádat 22. března 2024 ples se stužkováním žáků 9. tříd  v KD 

Střelnice, 

- škola od 1. 9. 2023 realizuje „Šablony“ v rámci Operačního programu Jan 

Amos Komenský, 

- v listopadu proběhne 3. ročník soutěže ve vaření „Gočárova zlatá vařečka“; 

účast 7., 8. a 9. ročníků, 

- bilanční rozhovory vedení školy se zaměstnanci (podzim 2023), 

- vybudování venkovních šachovnic a  na školním hřišti, 

k bodu č. 7: Diskuse 

- ředitel školy informoval členy školské rady o skutečnosti, že skupina lidí ze 

z.s. PRO GOČÁR, by ráda školní jídelnu ZŠ Gočárova transformovala do 



 
 

„Kabinetu architektury“. Objekt chtějí vrátit do původní podoby a užívat pro 

veřejné účely, 

- informace o napadení žákyně prvního stupně neznámým pachatelem při cestě 

do školy – šetření policie, přijatá opatření. 

Další jednání ŠR:  29. 2. 2023 v 16.00 hod.  

Místo: vchod A, sborovna školy  

      

                                                                                    Zapsala: Alena Žočková   

  

 


